
Gebühren-/Preisaushang des 
Kindergarten Regenbogen 
Oberasbach 
 
Die nachfolgenden Gebühren unter Nr. 1 werden für 12 Monate erhoben.  
 
 
1. Monatlicher Elternbeitrag ab 01.01.2025 

 

Durchschnittliche 
tägliche Nutzung 

1. Kind Geschwisterkind 

4-5 Stunden 198,60 € 178,60 € 

5-6 Stunden 218,50 € 198,50 € 

6-7 Stunden 238,40 € 218,40 € 

7-8 Stunden 258,30 € 238,30 € 

8-9 Stunden 278,20 € 258,20 € 

9-10 Stunden 298,10 € 278,10 € 

 
Der Beitragszuschuss (Kindergarten) i.H. von 100,00 € sind in den o.g. Beträgen noch nicht berücksichtigt. 
Es wird keine Extragebühr für Getränke mehr erhoben. 

 
 
 
2. Kosten für Mittagessen (aktuell) 
 

pro Essen 3,70 € 

 
Preisanpassungen seitens des Caterers werden umgehend weitergegeben. 

 
 
 
3. Sonstige Gebühren 
 

Anmeldegebühr (einmalig) 12,00 € 

Gebühr für die Nichteinlösung  
von Lastschriften 

Weiterverrechnung der 
Fremdgebühren zzgl. 2,00 € 

Bearbeitungsgebühr pro Lastschrift 
Zahlungserinnerung 0,00 € 

Mahngebühr ab 1. Mahnung 5,00 € pro Mahnung 

Mahn-/Vollstreckungsbescheid Nach Aufwand zzgl. fremde Kosten 

 


